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1 Mjete monetare

{i){Letra me viere

{ii)|Banka dhe institucione te tiera financiare 29,504 596.76 37,565,945.50

(iii) | Vlera ne arke 16,738.80 16.745.91

(iv)|Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj - -

Shuma 1.1 29,521,335.56 37,582,691 .41

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Denvativet - -

Aktivet @ mbajtura per tregtim - -

Shuma .2 - -

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme 17,932 365.05 14,939 848 40

il Llogari’Kerkesa te tiera te arketueshme 18,200,084 51 36,951,757 .17
i|Instruments te tiera borxhi - .

w|lnvastime te tjera financiare

Shuma 1.3 34,741,453.58 51,891,605.57
4 Inventari
Shuma |4 -
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
] Aklivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - 10,500 00
Totali i Aktivet Afatshkurtra (1) - 64,262,7689.12 £89,484,796.98
Il Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
i|Toka 14,268 466.00 12,717,925.00
ii|[Ndertesa 16,164 698,10 18,844,076 95
iii| Makinerni dhe pajisie 1,865,091.42 2,845,982 99
iv|Aktive te tjera & ng‘m materiala(v! kontabel) 373,840.18 1,411,48470
Shuma ll.2 32,722,096.70 35,819,469.64
3 Aktivet biologjike afatgjata
Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktivet Afatgjata () 32,722,056.70 35,819 46584
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BILANCI KONTABEL

1 Dernivativet (vlera negative) 0.00 0.00
2 Huamarrjet
3 Detyrimet tregetare
i|Te pagueshme ndaj furnitoreve 39,375,754 .42 52,6718,511.35)
ii| Te pagueshme ndsj punonjesve 0.00 435,445.00
iii| Datyrimet tatimore 1,183,339.17 1,613 969.96
- Sigurime shoqercre dhe shendesore 253,347.35 283,896 00
- Tatim mbi te ardhurat personale 139,961,00 285,480.00
- Shteti - TVSH per tu paguar 645,923.15 806,6680.92
- Tatime ne burim 144,107 67 287 667.77
v |Detyrime te tiera 610,414 86 1,556,413.06
v|Parapagimet e arkétuara 0.00 0.00
Shuma 1.3 41.178.508.43] 55,484,343.37
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00( 0.00
5 Provizionet afatshkurtra 347 84918 830,679.88
. |Totali per Detyrimet Afatshkurtr 41,526,257.630 - 57.315,023.26]
] Detyrimet Afatglata
1 Huat afatgjata
2 Te tjrat detyrime afatgjate 10,085,109.32 12,132,220.52
3 Provizione afatgjate 0.0 0.00
4 Long - Term Grants and Revenue received in advance 0.00]| 0.00
Total i detyrimeve afatgjate 10,086,109.32 12,132,220.52
Total | detyrimeve 51,612,466.55) 69,447,243.77
| Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 36,297,627.01 $,300,000.00
4 Primi | aksionit 0.00 0.00)
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0.00! 0.00
6 Rezerva
Shumal.§ 3,478,998 .35 49.971,771.95
7 Fitimet e pashperndara 15,074,700.50 (10,139,100.98)
-9,478,906.99 6,724,351.89
418 §,857,022,65
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NIPT :
TE ARDHURAT E SHPENZIMET _ (formati 1)
Period :01/01/2009-31/ 12/2009
Monedha:
LEK Pershkrimi 2009 2008
! Te adhurat nga -sherbim transport /spedicion ({ Neto ) 281,423 ,698,79 349,533,576.00
2 Te ardhura te tjera g9a veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshime ne inventarin produkteve te gatshem e ne proces -
4 Materialet e konsumuara
§ Kosto e punes { shpenzime fransporti ) 218,901,392.55 282,176,568 21
a Paga e personelit 17.207,231 564 18,299,105 00
b Sigurimet shogercre e shendetesore 1,962 163,04 2.151,789.00
3 Amortizimi dhe zhvleresimet 2,654,732 51 2,128,749.20
7 Shpenzime te tiera (furnitura / taksa/ provizione ; gjoba-det/TAT ) ) 54,245,673.29 40,217 685.15
B Totali i shpenzimeve shuma (4-7) 294,971,193.43 344,573,897.56
? Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore shuma (1+2+/-3 -13,547 494 64 4,559 678,44
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrelluzra
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 1,368,958 .53
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tiera financiare afatgjata
b interesa 197,454,37 282,021.39
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 385,775.83 2,545 322,05
d te tjera financiare ( rimarrje provizion| ) 2,882 054,09 382.701.82
Tatali (a+d) 3,475,288.29 3,210.045.08
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare shuma (12.1+/
12.2+/-12.3+/-12.4) -8,703,247 82 7,789,723.50
14 Fitimi {Humbja) para tatimit (9+/-13)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 775.655.17 1,045,371 61
18{Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  {14-15) -5,478,906.99 6,724,351.89
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
Administratori
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SUBJEKTI : TRANSALBANIA Shpk

NIPT: J618240380Q

Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte 2009 2008
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mijetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 332,512,543.60] -405,897,811.03
MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 341,942 857 88| 394,340,729.30
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 400,000.00

MM neto nga veprimtarité e shirytézimit

-9,430,314 .38

11,157,081.73

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paralé e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

1,368,958.53

Interesi | arkétuar

Dividendét e arketuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

1,368,958.53

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve & girasé financiare

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

0.00

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-8,061,355.85

11,157,081.73

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

37,582,691.41

26,425 ,609.68

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

29,521,335.56

37,582,691.41
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RAPORT 1 AUDITORIT TE PAVARUR

Aksionereve te shogerise
“TRANSALBANIA” sh.p.k.

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare Individuale te sh.p.k. United qé pérfshijné
bilancin individual mé 31 Dhjetor 2009, pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve te parave per

vitin e mbyllur ne kete date si dhe njé permbledhje té politikave kontabél kryesore
dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shoqérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo
pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém né
lidhje me pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare pa gabime
materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e
politikave té duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél qé jané té
pérshtatshme per rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar
mbi auditimin toné. Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare t€ Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té respektojme kérkesat
etike dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me géllim gé té pérfitojmé siguri
té arsyeshme gé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t€ marré prova auditimi pér vlerat dhe paragitjet né
pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit,
pérfshiré dhe vlerésimin e riskut té egzistencés sé gabimeve materiale né pasqyrat
financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktésirp.k. Né bérjen e kétyre
vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen
dhe paragqitjen e drejté té€ pasqyrave financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes sé njé
opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit t€ brendshém té entitetit. Nje auditim
pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e parimeve kontabél té
pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore té béra nga drejtuesit, si dhe
vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit q¢ kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér
dhénien e opinionit té auditimit.



Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare Individuale paragesin ne menyre te
singerte ne te gjitha aspektet materiale gjendjen financiare te “” sh.p.k. me
31.12.2009 te rezultatit financiar dhe te flukseve te saj te parave ne fund te vitit te
mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit
Financiar.

Ekspert Kontabel Rregjistruar

Theolloraq jl& Artan GOLEMI
W torizw

Tirane, 18 Maj 2010

Adresa: Ruga S frasheri pall 20/3 shK.3 Tirane Tef 042 262 151 068 20 56 206
E-mail :artgole+mi@yafioo.com



